



# u św. Tomasza

Rok 14 nr 16

16 kwietnia 2023

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

## II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego

### Wspólnota miejscem spotkania Zmartwychwstałego i otrzymania daru nowego życia

Tylko wiara w to, że Jezus żyje daje podstawy do życia w chrześcijańskim optymizmie. Taka postawa uwalnia od zamknięcia i przypomina, że drzwi naszych domów są nie tylko po to, aby chronić przed zagrożeniami płynącymi z zewnątrz, ale również po to, aby przez nie mogli wejść ci, którzy chcą się z nami spotkać. Te drzwi, które być może są „zamknięte z obawy” (por. J 20, 19) przed tym, co nieznane, służą również do tego, aby przez nie wyjść do tych, którzy potrzebują naszej pomocy, a być może boją się, albo nie potrafią o nią poprosić. Ten kto wierzy, nie izoluje się od świata, ale wchodzi w ten świat i Go uświęca, sam będąc wypełniony Duchem Uświęcicielem. „Jezus Zmartwychwstały nawiązuje z uczniami bezpośredni kontakt przez dotyk i wspólny posiłek” (KKK 645). Chrześcijanin jest wezwany, aby trwać w bliskości ze swoim Mistrzem, ale też do tego, aby Go naśladować i szukać okazji do budowania wspólnoty i bliskości z ludźmi w Jego Kościele. Wspólnota wierzących jest obrazem Boga, dlatego ewangelizować najbliższych możemy żyjąc we wspólnocie i pobudzając innych do pytań o przyczynę naszej radości. Kościół pełen Ducha Świętego, to Kościół radosny.

**Program duszpasterski na rok 2022/2023**  
**„Wierzę w Kościół Chrystusowy”**



## **Czytania liturgiczne**

**1.** Uczniowie trwali w nauce apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy dostępowali zbawienia. Dz 2, 42-47

### **Psalm responsoryjny: Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny.**

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na wieki». \*

Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska na wieki»

Niech wyznawcy Pana głoszą: \*

«Jego łaska na wieki».

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, †  
lecz Pan mnie podtrzymał. \*

Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim Zbawcą.

Głosy radości z ocalenia w namiotach sprawiedliwych: \*

«Prawica Pańska moc okazała».

Kamień odrzucony przez budujących †  
stał się kamieniem węgielnym. \*

Stało się to przez Pana i cudem jest w naszych oczach.

Oto dzień, który Pan uczynił, \*

radujmy się nim i weselmy. Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24 (R.: por. 1c)

**2.** Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On w swoim wielkim miłosierdziu przez powstanie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa niezniszczalnego i niepokalanego, i niewiedzącego, które jest zachowane dla was w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowego objawić się w czasie ostatecznym. Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota,

które przecież próbuje się w ogniu, na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się radością niewymowną i pełną chwały wtedy, gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie dusz. 1 P 1, 3-9

**Aklamacja:** Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli. Por. J 20, 29

**Ewangelia:** Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: «Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zamknięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc, mieli życie w imię Jego. J 20, 19-31



## *Mój Bóg*

Bóg istnieje niezależnie od tego, czy ktoś w Niego wierzy, czy nie. On stworzył świat, On czuwa nad nim w swej opatrności, On prowadzi do celu wszystko, cokolwiek istnieje. Można o takim Bogu dość dużo wiedzieć na podstawie słuchania lub czytania. Ale jak długo to nie jest mój Bóg, tak długo są to jedynie wiadomości, które nie różnią się niczym od setek innych. To tak jak w słowniku, hasło „Bóg” może być zanotowane obok tysięcy innych haseł, ale z tego nic nie wynika.

Wydarzeniem zmieniającym życie jest odkrycie tego, że to jest mój Bóg. Wówczas On jawi się jako wielka tajemnica, która otwiera dla mnie swe drzwi. Wchodzę i jestem w owym świecie, tysiące razy bardziej realnym niż ten, w którym się rodzę i umieram. Ten bowiem jest przemijający, a świat Boga jest wieczny i żywy tak intensywnie, że w nim nie ma ani śladu śmierci.

Takie spotkanie nazywamy nawróceniem. Ono bowiem jest początkiem nowej drogi życia. Wszystko zostaje mu podporządkowane. Na takie nawrócenie czekał Tomasz Apostoł. Gdy spotkał się ze zmartwychwstałym Jezusem, rzekł krótko: „Pan mój i Bóg mój”. Tu słowo „mój” jest najważniejsze. Na takie spotkanie czeka wielu.

Przeżyła je św. Faustyna Kowalska. Ona odpowiedziała Jezusowi równie zwięźle: „Jezu, ufam Tobie”. To jest jej osobiste wyznanie. Ona chce, aby wszyscy potrafili tak powiedzieć do Jezusa. W takim akcie jest otwarta nowa droga życia.

Miłosierdzie Boga najlepiej rozumieją właśnie ci, którzy doświadczają wtargnięcia Boga w ich życie. Ten, kto potrafi sercem powiedzieć: „Jezu, ufam Tobie”, jest ocalony. Jezus jest jego. Powtórzy on za Tomaszem: „Pan mój i Bóg mój”.

Tak ujęty akt wiary jest zawsze wyznaniem miłości. Ten bowiem, kogo kocham, jest mój. Osobisty wymiar odniesienia do Jezusa i do Boga Ojca jest w akcie wiary wyjątkowo ważny. Jak długo tego odniesienia nie ma, tak długo akt wiary jest słaby i nie kształtuje życia człowieka.

Dziś Tomasz Apostoł wzywa do odpowiedzi na pytanie: Czy Bóg jest twój? Szczęśliwi, którzy mówiąc o Bogu, używają słowa „mój”, bo oni wiedzą, o kim mówią. ks. Edward Staniek

### *Cytaty, myśli, aforyzmy*

Ci, co pełnili miłosierdzie, sądzeni będą podług miłosierdzia. (św. Augustyn)

Nie ma chyba rzeczy obojętniejszej niż dom, w którym się kiedyś mieszkało, i wiara, którą się straciło. Dom nadal stoi, mimo iż dawny mieszkaniec zamienił się w włóczęgę, wiara dalej żyje w sercach innych ludzi. (Maria Kuncewiczowa)

Jestem hojniejszy dla grzeszników niż dla sprawiedliwych. Dla grzeszników zstąpiłem na ziemię i dla nich przelałem krew. Niech się nie lękają do mnie zbliżyć, oni najwięcej potrzebują mojego miłosierdzia. (św. Faustyna Kowalska, Dzienniczek)

Do dwóch słów – miłość i miłosierdzie – można sprowadzić całe credo chrześcijańskie. (św. Teresa z Kalkuty)

Otwórzcie się na największy dar Boga, na Jego miłość, która przez Krzyż Chrystusa objawiła się światu jako miłość miłosierna. Bądźcie gotowi świadczyć sprawie człowieka. Pomóżcie współczesnemu człowiekowi zaznawać miłosiernej miłości Boga! Niech w jej blasku i ciepłe ocala swoje człowieczeństwo! (św. Jan Paweł II)

Nie bójcie się, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi i Jego zbawczej władzy! (św. Jan Paweł II)

Duch Święty zbliża do tajemnicy Boga i pozwala pojąć, kim jest Bóg. On zachęca, abyście w bliźnim widzieli brata, którego Bóg dał, byście żyli z nim w jedności, po ludzku i w wymiarze duchowym, a byście żyli w Kościele. Objawia, kim jest Chrystus, który za nas umarł i zmartwychwstał, byście dawali o Nim świadectwo. (Benedykt XVI)

## **Z ogłoszeń duszpasterskich**

1. Dziś **Niedziela Miłosierdzia Bożego**. Św. Jan Paweł II prosił: **„Bądźcie świadkami miłosierdzia!”** O godz. **15.00** w naszej świątyni wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego – **zapraszamy wszystkich jak najliczniej!**

2. W naszej parafii przeżywamy dzisiaj **„Niedzielę Seminaryjną”**. Wraz z klerykiem V roku **Mateuszem Drózdź**, który pochodzi z Dąbrowy Górniczej – modlimy się o nowe powołania kapłańskie i zakonne szczególnie z naszej parafii. **„Bóg zapłać”** za ofiary na tacę, które przeznaczamy na potrzeby seminarium.

3. Dzisiaj obchodzimy też patronalne święto **CARITAS** i rozpoczynamy **Tydzień Miłosierdzia**. Ponieważ dzisiaj tacę przeznaczamy na seminarium, **taca na Caritas będzie za tydzień**.

4. Dzisiaj także zapraszamy o godzinie **20.00** do naszego kościoła na **„Oratorium Mesjasz”** Jerzego Fryderyka Haendla w wykonaniu **Orkiestry Kameralnej Polish Camerata, Chóru Kameralnego Vivid Singers i solistów Aleksandry Bednarz, Bernadetty Grabias, Pawła Żaka, Jana Szurgota, Marka Głowackiego**.

5. Za tydzień, **23 kwietnia**, przypada **Niedziela Biblijna**, rozpoczynająca **Tydzień Biblijny**. To szczególne zaproszenie do poznawania i rozważania słowa Bożego zapisanego na kartach Pisma Świętego.

6. **Wszystkim solenizantom i jubilatam tego tygodnia życzymy wzrastania w wierze, doświadczenia bliskości Zmartwychwstałego Pana i Jego mocy w codziennym życiu**.

7. **Spotkanie kandydatów do bierzmowania w środę 19 kwietnia o g. 18.45. Obecność obowiązkowa!**

8. W najbliższą sobotę o godzinie **15.00** w oratorium na plebani **spotkanie wielkanocne** dla wspólnoty **Żywego Różańca** – zapraszamy!

9. **Za tydzień – 23 kwietnia po Mszy św. o 11.15 poświęcenie i rozdanie dzieciom pierwszokomunijnym ze Szkoły Katolickiej **książeczek i świec**, a dla SP nr 3, SP nr 10 i pozostałych po Mszy św. o 16.00.**

10. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odeszła: + **Bożena Dziwak**. Rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Msze św. w poniedziałek o 18.00.

## Intencje mszalne

### 16 KWIETNIA 2023 – II NIEDZIELA WIELKANOCNA czyli MIŁO-SIERDZIA BOŻEGO

- 8<sup>00</sup> + Janinę SKWARA – 9 r.śm.  
 10<sup>00</sup> + Leszka ZALEWSKIEGO, Eugeniusza CHROBAK  
 11<sup>15</sup> + Wiktora, Helenę STEFAŃSKICH, Alinę, Adele, Bronisława LUBASZKA  
 12<sup>30</sup> + Fryderyka FIGIEL – 2 r.śm. – od żony, córki i syna z wnukami i prawnukami

*Chrzty po Mszy: Miłosz Ficenes, Leon Hasiak*

- 16<sup>00</sup> + Stefanę, Edwarda GALOS, Dorotę, Stanisława, Józefa, Jana, Kazimierę i Wincentego GALOS, Aleksandra MISKA  
 19<sup>00</sup> + Krzysztofa MIGASA – 3 r.śm. – od żony i syna

### 17 KWIETNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK

- 7<sup>00</sup> 1/ + Jerzego KARKOWSKIEGO – od pracowników Zespołu Szkół Muzycznych w Sosnowcu

2/ + Zenona NOWAKA – od ucz. pogrzebu

- 18<sup>00</sup> 1/ + Jana, Janinę, Romana KOPROWSKICH; Jana, Lucjana, Ryszarda, Stanisława JAWOR

2/ + **zbiorowa za zmarłych**: + Lucynę SŁABOŃ – od Wioli Stojek z rodziną; + Teresę JAKUBOWSKĄ – od ucz. pogrzebu; + Tomasza MALCZEWSKIEGO w 3 r. śm. – od żony, córek i zięciów ++ **zmarłych w minionym tygodniu**: + Bożenę DZIWAK

### 18 KWIETNIA 2023 – WTOREK

- 7<sup>00</sup> 1/ + Jerzego KARKOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

2/ + Zenona NOWAKA – od ucz. pogrzebu

- 18<sup>00</sup> 1/ + Helenę, Władysława MAJKOWSKICH z rodzicami: + Stefanią i Józefem i teściami: + Wiktoria i Aleksandrem

2/ + Mariannę PŁOCHARSKĄ – od rodz. Kolarczyków

### 19 KWIETNIA 2023 – ŚRODA

- 7<sup>00</sup> 1/ + Jadwigę JANAS – od koleżanek Chyc i Wichrzera

2/ + Kazimierza BRZOSZOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu

- 18<sup>00</sup> 1/ + Zofię HAŁAT w 8 r. śm.

2/ + Janosa FOGARASI

**20 KWIETNIA 2023 – CZWARTEK**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Lucynę SŁABOŃ – od rodz. Podgórskich  
 2/ + Jadwigę JANAS – od ucz. pogrzebu
- 18<sup>00</sup> 1/ + Krystynę, Stanisława SOWA  
 2/ + Jerzego KARKOWSKIEGO – od Romany Kuczera i Ireny Pomiernej

**21 KWIETNIA 2023 – PIĄTEK**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Jadwigę JANAS – od ucz. pogrzebu  
 2/ + Kazimierza BRZOZOWSKIEGO – od ucz. pogrzebu
- 18<sup>00</sup> 1/ + Bożenę DZIWAK – od męża z córkami  
 2/ + Marię BANAK – od ucz. pogrzebu

**22 KWIETNIA 2023 – SOBOTA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Lucynę SŁABOŃ – od rodz. Stojków  
 2/ + Marię, Piotra BYSIEWICZ – od rodz. Urzędowskich  
 3/ +
- 18<sup>00</sup> + Za zm. z rodz. JAWORÓW, PASZKIEWICZÓW, JANUSZEWSKICH, SIERADZKICH

**23 KWIETNIA 2023 – III NIEDZIELA WIELKANOCNA**

- 8<sup>00</sup> + Janinę, Leona, Stanisławę, Stanisława OPAŁKA; Julię, Stefana MAJCZAK – od syna z rodziną
- 10<sup>00</sup> + Izabelę WOJTOŃ w 10 r. śm. – od rodziny
- 11<sup>15</sup> + Jerzego, Władysławę, Irenę, Stefana, Andrzeja AMBROŻY
- 12<sup>30</sup> ZA PARAFIAN  
*Chrzest po Mszy: Stanisław KAMIŃSKI*
- 16<sup>00</sup> + Jarosława ŻÓLTAK w 2 r. śm. – od żony, dzieci i wnuków
- 19<sup>00</sup> W podziękowaniu za opiekę podczas choroby: Joannie, Adamowi, Zuzi i Julii GRABARCZYKOM – od babci Basi

# J E Z U   U F A M   T O B I E

**GODZINA MIŁOSIERDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**
**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30**
**REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

**Strona parafii:**
[www.tomasz.sosnowiec.pl](http://www.tomasz.sosnowiec.pl)